
Cod. Determ: DTJA67060 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1453/2023

pubblicata il 19/07/2023 Reg. del Settore n. 41 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN.
PARCO AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Oggetto:  Liquidazione tasse automobilistiche veicoli comunali.



Cod. Determ: DTJA67060 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1453/2023

pubblicata il 19/07/2023 Reg. del Settore n. 41 / 2023

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN. PARCO
AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione tasse automobilistiche veicoli comunali.

Il Direttore di Settore

PREMESSO:
• Che  con Determinazione  Dirigenziale  R.G.  n.  79   del  24.01.2023  è  stata  impegnata  la  somma

complessiva  di  Euro  11.156,40,  per  il  versamento  delle  tasse  automobilistiche  per  l'Anno  2023
relative ai veicoli in dotazione nel proprio parco macchine, da corrispondere entro le relative scadenze,
oltre ad eventuali tasse di circolazione pregresse derivanti da contenziosi A.C.I., Ufficio del Registro,
P.R.A etc.),  nonché delle  spese varie  occorrenti  per  la  regolare  circolazione  dei  veicoli,per  come di
seguito riportato:

Euro 4.416,30  sul Capitolo di spesa n. 593/0 - IM n. 130/2023;
Euro 3.951,00 sul Capitolo di spesa n. 2129/0 - IM n. 131/2023;
Euro 2.789,10 sul Capitolo di spesa n. 7334/0 - IM n. 132/2023.

CONSIDERATO:
• Che occorre pagare, per alcuni mezzi comunali, il relativo bollo auto;
• Che l’importo complessivo delle tasse di circolazione da versare è pari ad Euro 139,29, che trova

imputazione sul Capitolo di spesa n. 593/0 del Bilancio Comunale corrente IM 130/2023;

Visto il dettaglio tasse automobilistiche, in allegato;

Tanto premesso e considerato;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis



Cod. Determ: DTJA67060 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
1. DI LIQUIDARE a favore dell’Automobile Club Cosenza, con sede a Cosenza in Via Aldo Moro n.

27 – P.IVA  00280660788 – la somma di  Euro 139,29 per  tasse automobilistiche relativa ad alcuni
veicoli di proprietà comunale;

2. DI PRECISARE:
-  Che  la  relativa  spesa  di  Euro  139,29  grava  sul  n.  593/0  del  Bilancio  Comunale  corrente  IM
130/2023, giusta Determinazione Dirigenziale R.G. n. 79/2023;
-  Che  la  documentazione  allegata  è  stata  sottratta  alla  diffusione  tramite  la  pubblicazione  sul  sito
internet  comunale,  in  quanto  contenenti  dati  sensibili  di  cui  al  D.  Lgs.196/2003  e  ss.mm.ii.  e  del
Regolamento  27  aprile  2016,  n.  2016/679/UE,  noto  come  GDPR  (General  Data  Protection
Regulation);

3. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai sensi
dell'art. 32 della L.69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii.;

4. DI  INVIARE  copia  della  presente  al  Settore  13°  Programmazione Risorse  Finanziarie  -  Bilancio -
Società Partecipate e agli Uffici interessati per i provvedimenti di competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc On Line
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità dei flussi finanziari
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Dettaglio Tasse Automobilistiche

Il Direttore di Settore

Cosenza 12/07/2023 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 17/07/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


